23　　KAMIKAWA　8月号 KAMIKAWA　8月号　　22

ハッシュタグ

めし

利用したお店の料理を

みんなの力で拡散しよう！

問合せ　経済観光課　商工観光担当　☎０４９５-７７-0703　FAX０４９５-７７-3915

　先行きの見えないコロナとの戦いは、神川町の飲食店に危機をもたらしています。

　私たちの町の飲食店を救うため、ツイッターやインスタグラムなどのSNSで購入した料理の写真をアップし

て広めてください。

　そのとき「#神川エール飯」をつけて投稿！SNSでの拡散は、お客様を増やすだけでなく、お店の方々の励

みにもなります。美味いはコロナに負けない！！

【お店の方からのコメント】

　最近は「SNSを見て来ました！」というお客

様も増えてきました。SNSは利用者も多くお

店の情報を広めるにはとても有効です。

　１人１人の投稿が大きな力と励みになります

ので、どんどん投稿をお願いします。

　新しい生活様式等大変な状況ですが、皆様

の大切なお食事の機会にできる限り町内の飲

食店を使っていただけるととても嬉しいです。

【STEP1】

神川町の飲食店でテイ

クアウトする。

イートインでもOK!

【STEP2】

テイクアウトした料理

を写真に撮る。

【STEP3】

「＃神川エール飯」を

つけてSNSや「彩北

なび！」に投稿

笑 顔 で 植 え た 「 ド ン ア ル マ ス 米 」
スパニッシュギターユニット「ドンアルマス」

　過去に2回神川町中央公民館で公演を行って

おり、迫力のあるギター演奏で満席の会場を沸

かせたスパニッシュギターユニット「ドンアルマ

ス」の２人が、町内で田植え作業を行いました。

　今回の田植え作業は、以前から交流のある町

内在住の伊田氏らの協力のもと行われ、手慣れ

た操作に見学に訪れた鬼石こども園（藤岡市）の

子どもたちからも歓声が上がりました。

災 害 に 備 え 、 地 域 を 守 り ま す ！
神川町・上里町両消防団合同水防訓練

　6月21日(日)、神川町消防団第３分団詰所に

て、神流川水害予防組合による神川町消防団と

上里町消防団の合同水防訓練が行われました。

　訓練前半は水害に備え、土のうづくりや積み方

に関する訓練を行い、訓練後半は神川町消防団

と上里町消防団の中継送水訓練を行いました。

災害時には、訓練で学んだことを活かして地域

を守ります。

　町における新型コロナウイルス感染症対策に関

連し、下記の通り寄附をいただきました。心から

感謝し、お礼申し上げます。

　いただいた物品は、有効に活用させていただ

きます。

【いただいた寄付の内容】

・除菌用アルコール　80ℓ（神川町商工会女性部様より）

・フェイスシールド　50枚（神川・上里梨PR隊様より）

※順不同、7月22日現在

完売御礼・町内の飲食店を「食べて応援」
神 川 町 プ レ ミ ア ム 付 き グ ル メ 商 品 券

　７月1日（水）、神川町商工会前駐車場にて「神

川町プレミアム付きグルメ商品券」が発売されま

した。当日は感染予防に気をつけながら、たくさ

んの人が商品券を求めて列を作りました。

　販売期間は「なくなり次第終了」としていました

が、７月８日（水）に完売しました。ご協力いただ

きました皆様、ありがとうございました。

　「＃神川エール飯」のプロジェクトもよろしくお

願いします（23ページ参照）。

まごころをありがとうございます
新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス に 関 す る 寄 付

撮影協力：レ・ペルソーネ（大字熊野堂）